
R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  S P R AW  W E W N Ę T R Z N Y C H 1) 

z dnia <data wydania aktu> r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie opiniowania służbowego policjantów 

Na podstawie  art. 35 ust. 3 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2011 r. 

Nr 287, poz. 1687, ze zm.2 )) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 30 sierpnia 

2010 r. w sprawie opiniowania służbowego policjantów (Dz. U. z 2013 r. poz. 883) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Przełożonymi właściwymi do wydania opinii, zwanymi dalej „wydającymi 

opinię”, są: 

1) Komendant Główny Policji w stosunku do: 

a) Komendanta Centralnego Biura Śledczego Policji, 

b) komendanta wojewódzkiego (Komendanta Stołecznego) Policji, 

c)  Komendanta-Rektora Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie, komendanta 

szkoły policyjnej, 

d)  dyrektora instytutu badawczego, 

e)  kierownika komórki organizacyjnej bezpośrednio mu podległej, 

f)  policjanta na stanowisku bezpośrednio mu podległym lub pozostającego 

w jego dyspozycji; 

2) kierownik komórki organizacyjnej, o którym mowa w pkt 1 lit. e, w stosunku 

do podległych mu policjantów; 

3) Komendant Centralnego Biura Śledczego Policji w stosunku do: 

a) kierownika komórki organizacyjnej bezpośrednio mu podległej, 

b) policjanta na stanowisku bezpośrednio mu podległym lub pozostającego 

w jego dyspozycji; 

1) Minister Spraw Wewnętrznych kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie 
§ 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych (Dz. U. Nr 248, poz. 1491). 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r. poz. 627, 664, 908, 951 
i 1529, z 2013 r. poz. 628, 675, 1351, 1635 i 1650 oraz z 2014 r. poz. 24, 486, 502, 538, 616, 1055 i 1199. 
Tekst jednolity nie uwzględnia zmian ogłoszonych w Dz. U. z 2011 r. Nr 217, poz. 1280 i Nr 230, poz. 1371. 

www.inforlex.pl



4) kierownik komórki organizacyjnej, o którym mowa w pkt 3 lit. a, w stosunku 

do podległych mu policjantów; 

5) komendant wojewódzki (Komendant Stołeczny) Policji w stosunku do: 

a) komendanta powiatowego (miejskiego) i rejonowego Policji, 

b) kierownika jednostki organizacyjnej Policji bezpośrednio mu podległej, 

c) kierownika komórki organizacyjnej bezpośrednio mu podległej, 

d) policjanta na stanowisku bezpośrednio mu podległym lub pozostającego 

w jego dyspozycji; 

6) kierownik jednostki organizacyjnej Policji oraz kierownik komórki 

organizacyjnej, o których mowa w pkt 5 lit. b i c, w stosunku do podległych im 

policjantów; 

7) komendant powiatowy (miejski) i rejonowy Policji w stosunku do: 

a) komendanta komisariatu Policji, 

b) kierownika komórki organizacyjnej bezpośrednio mu podległej, 

c) policjanta na stanowisku bezpośrednio mu podległym lub pozostającego 

w jego dyspozycji; 

8) komendant komisariatu Policji oraz kierownik komórki organizacyjnej, 

o których mowa w pkt 7 lit. a i b, w stosunku do podległych im policjantów; 

9) Komendant-Rektor Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie oraz komendant szkoły 

policyjnej w stosunku do: 

a) kierownika komórki organizacyjnej bezpośrednio im podległej, 

b) policjanta na stanowisku bezpośrednio im podległym lub pozostającego w ich 

dyspozycji; 

10) kierownik komórki organizacyjnej, o którym mowa w pkt 9 lit. a, w stosunku 

do podległych mu policjantów; 

11) dyrektor instytutu badawczego w stosunku do: 

a) kierownika komórki organizacyjnej bezpośrednio mu podległej, 

b) policjanta na stanowisku bezpośrednio mu podległym lub pozostającego 

w jego dyspozycji; 

12) kierownik komórki organizacyjnej, o którym mowa w pkt 11 lit. a, w stosunku 

do podległych mu policjantów; 

13) właściwy przełożony w miejscu delegowania policjanta lub pełnienia przez 

policjanta obowiązków służbowych, za okres, o którym mowa w § 3 ust. 3 pkt 2.”; 

www.inforlex.pl



2) w § 7 w ust. 2: 

a) w pkt 1 po lit. a dodaje się lit. aa w brzmieniu: 

„aa) Komendanta Centralnego Biura Śledczego Policji,”, 

b) po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 

„1a) Komendant Centralnego Biura Śledczego Policji w stosunku do opinii 

wydanej przez kierownika komórki organizacyjnej bezpośrednio mu podległej;”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 9 października 2014 r. 

MINISTER SPRAW 

WEWNĘTRZNYCH 

 

www.inforlex.pl



Uzasadnienie 
 

Zmiana rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 30 sierpnia 2010 r. 
w sprawie opiniowania służbowego policjantów (Dz. U. z 2013 r. poz. 883) spowodowana jest 
koniecznością dostosowania przepisów wykonawczych do przepisów ustawy o zmianie ustawy o 
Policji oraz niektórych innych ustaw, która zakłada wyodrębnienie organizacyjne Centralnego Biura 
Śledczego Policji. 

Centralne Biuro Śledcze Policji, będzie samodzielną jednostką organizacyjną Policji, kierowaną 
przez komendanta. W Centralnym Biurze Śledczym Policji służbę pełnią policjanci, którzy podlegają 
komendantowi tej jednostki. Przepisy obowiązującego rozporządzenia w sprawie opiniowania 
służbowego policjantów nie określają przełożonego właściwego do przeprowadzania opiniowania 
komendanta Centralnego Biura Śledczego Policji i policjantów pełniących służbę w tej jednostce 
organizacyjnej Policji. Dlatego też, zachodzi potrzeba stworzenia podstaw prawnych do:  
1) wydawania opinii przez:  

a) Komendanta Głównego Policji w stosunku do Komendanta Centralnego Biura Śledczego 
Policji,  

b) Komendanta Centralnego Biura Śledczego Policji w stosunku do kierownika komórki 
organizacyjnej bezpośrednio mu podległej oraz policjanta na stanowisku bezpośrednio mu 
podległym lub pozostającym w jego dyspozycji;  

2) rozpatrywania odwołań od opinii przez:  
a) Komendanta Głównego Policji w stosunku do opinii wydanej przez Komendanta Centralnego 

Biura Śledczego Policji,  
b) Komendanta Centralnego Biura Śledczego Policji w stosunku do opinii wydanej przez 

kierownika komórki organizacyjnej bezpośrednio mu podległej.  
Proponowane zmiany nie wprowadzają istotnych modyfikacji w stosunku do odwołujących 

przepisów w zakresie opiniowania służbowego policjantów. Ograniczają się jedynie do określenia 
właściwości przełożonych uprawnionych do wydawania opinii wobec policjantów pełniących służbę 
w Centralnym Biurze Śledczym Policji. Tryb opiniowania służbowego policjantów pozostaje bez 
zmian.  

Zgodnie z § 127 załącznika do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 
2002 r. w sprawie „Zasad techniki prawodawczej” (Dz. U. Nr 100, poz. 908) data wejścia w życie 
projektowanego rozporządzenia została określona na dzień 9 października 2014 r., tj. na dzień wejścia 
w życie ustawy z dnia 26 czerwca 2014 r. o zmianie ustawy o Policji oraz niektórych innych ustaw.   

Projekt został skierowany do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów celem zaopiniowania 
oceny skutków regulacji. W terminie wyznaczonym na zajęcie stanowiska Kancelaria Prezesa Rady 
Ministrów nie zajęła stanowiska. 

Zakres przedmiotowej regulacji nie jest objęty prawem Unii Europejskiej.  
Projekt rozporządzenia nie podlega notyfikacji określonej w przepisach rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu 
notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039z późn. zm.). 
 

www.inforlex.pl



Nazwa projektu 
Projekt rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie opiniowania służbowego policjantów 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych 
Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu 
lub Podsekretarza Stanu  
Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych – Grzegorz 
Karpiński 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 
insp. Tomasz Szankin – Zastępca Dyrektora Gabinetu Komendanta 
Głównego Policji 
tel. (022) 601 34 54 
email: zpk.gabinetkgp@policja.gov.pl 
 

Data sporządzenia 
22.08.2014 r. 
 
Źródło:  
Ustawa z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji 
(Dz. U. z 2011 r. Nr 287, poz. 1687, ze zm.) 
 

Nr w wykazie prac legislacyjnych Ministra 
Spraw Wewnętrznych obejmującym projekty 
rozporządzeń, nad którymi będą prowadzone 
prace w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych 
325 
 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 
 
Proponowane brzmienie projektu nowelizacji rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie 
opiniowania służbowego policjantów wynika ze zmiany ustawy o Policji wprowadzającej wyodrębnioną jednostkę 
organizacyjną Policji - Centralne Biuro Śledcze Policji. 
Dotychczasowe rozwiązania nie uwzględniają istnienia jako jednostki organizacyjnej Policji Centralnego Biura 
Śledczego Policji oraz jako przełożonego Komendanta Centralnego Biura Śledczego Policji. 
 
2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 
 
Projekt stwarza podstawy prawne do wydawania opinii przez: a) Komendanta Głównego Policji w stosunku do 
Komendanta Centralnego Biura Śledczego Policji, b) Komendanta Centralnego Biura Śledczego Policji 
w stosunku do kierownika komórki organizacyjnej bezpośrednio mu podległej oraz policjanta na stanowisku 
bezpośrednio mu podległym lub pozostającym w jego dyspozycji, jak również do rozpatrywania odwołań od 
opinii przez: a) Komendanta Głównego Policji w stosunku do opinii wydanej przez Komendanta Centralnego 
Biura Śledczego Policji, b) Komendanta Centralnego Biura Śledczego Policji w stosunku do opinii wydanej 
przez kierownika komórki organizacyjnej bezpośrednio mu podległej. 
 
3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  
 
Rozwiązania przyjęte w innych krajach pozostają bez wpływu na projektowaną regulację. 
 
4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 
funkcjonariusze 
Centralnego Biura 
Śledczego Policji i ich 
przełożeni 

Stan etatowy CBŚ KGP 
– ok. 2 000 

Dane kadrowe KGP w zakresie opiniowania 
służbowego 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 
Projekt rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej 
Ministra Spraw Wewnętrznych, stosownie do wymogów art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności 
lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.) oraz zgodnie z § 52 ust. 1 
uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. Regulamin pracy Rady Ministrów (M. P. z 
2013 r. poz. 979) projekt został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum 
Legislacji. W trybie ww. ustawy nie odnotowano zgłoszeń zainteresowanych podmiotów. 

www.inforlex.pl



 
W ramach uzgodnień międzyresortowych projekt powinien zostać przekazany do uzgodnień związkowi zawodowemu 
zrzeszającemu policjantów lub pracowników Policji. NSZZ Policjantów w swoim stanowisku nie wniósł zastrzeżeń do 
projektu. 
 
Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje zwiększenia wydatków lub zmniejszenia dochodów jednostek sektora 
finansów publicznych w stosunku do wielkości wynikających z obowiązujących przepisów. Projektowane rozwiązania 
nie spowodują skutków dla budżetów jednostek samorządu terytorialnego tym samym projekt nie wymaga konsultacji 
z Komisją Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego. 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 
(ceny stałe z …… r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-10) 
Dochody ogółem - - - - - - - - - - -  

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Wydatki ogółem - - - - - - - - - - -  

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Saldo ogółem - - - - - - - - - - -  

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Źródła finansowania  
 
Brak 
 

Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie 
źródeł danych i 
przyjętych do obliczeń 
założeń 

 
Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje wydatków dla budżetu państwa oraz dla 
budżetów jednostek samorządu terytorialnego. 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 
rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 
Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-10) 
W ujęciu 
pieniężnym 
(w mln zł,  
ceny stałe z 
…… r.) 

duże przedsiębiorstwa - - - - - -  
sektor mikro-, małych i 
średnich 
przedsiębiorstw 

- - - - - -  

rodzina, obywatele oraz 
gospodarstwa domowe 

- - - - - -  

        
W ujęciu 
niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa - 
sektor mikro-, małych i 
średnich 
przedsiębiorstw 

- 

www.inforlex.pl



rodzina, obywatele oraz 
gospodarstwa domowe  

- 

 - 
Niemierzalne  - 
Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie 
źródeł danych i 
przyjętych do obliczeń 
założeń  

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki i 
przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i 
gospodarstwa domowe. 
 
 

 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 
 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 
wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 
zgodności). 

 tak 
 nie 
 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  
 zmniejszenie liczby procedur 
 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 
 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 
 zwiększenie liczby procedur 
 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 
 inne:       

 
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 
elektronizacji.  

 tak 
 nie 
 nie dotyczy 

Komentarz: Nie dotyczy 

9. Wpływ na rynek pracy  
 
Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy. 
 
10. Wpływ na pozostałe obszary 
 

 środowisko naturalne 
 sytuacja i rozwój regionalny 
 inne:       

 
 demografia 
 mienie państwowe 

 
 informatyzacja 
 zdrowie 

Omówienie wpływu 
 
Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na pozostałe obszary. 
 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 
 
Planuje się, że przedmiotowy projekt wejdzie w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 
 
12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 
Ewaluacja efektów projektu jest niezasadna z uwagi na charakter wprowadzanych rozwiązań. 
13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  
Brak załączników. 

 

www.inforlex.pl


	R-105-14-PK projekt
	R-105-14-PK Uzasadnienie
	R-105-14-PK OSR
	Nr w wykazie prac legislacyjnych Ministra Spraw Wewnętrznych obejmującym projekty rozporządzeń, nad którymi będą prowadzone prace w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych




